MALI I ZI

KOMUNA E TUZIT
Komisioni pér ndarjen e;mjeteve pér pérkrahjen e afarizmit t€ grave

Numér:01-306/26- /35
Tuz mé %01.2026.7

NEé bazé t& nenit 21 paragrafit 1 dhe nenit 23 t& Vendimit mbi kriteret, ményrén dhe procedurén e
shpérndarjes s& mjeteve pér mbéshtetjen e sipérmarrjes sé grave (“Fleta Zyrtare ¢ Malit t& Zi —
dispozitat komunale” numér 023/22, 37/24), Komisioni pér ndarjen ¢ mjeteve pér pérkrahje t&

afarizmit, ka sjell

VENDIM
MBI NDARJEN E MJETEVE PER PERKRAHJEN E AFARIZMIT TE GRAVE PER
VITIN 2025

Neni 1
N& buxhetin e komunés sé Tuzit pér vitin 2025 jané pércaktuar mjete p&r mbéshtetjen e afarizmit
t& grave né vleré t& pérgjithshme prej 50,000.00€. Mjetet pér planet e biznesit ndahen né& bazé t&
konkursit publik t& shpallur nga Komisioni pér ndarjen ¢ Fondeve pér mbéshtetjen e sipérmartjes
sé Grave. Komisioni merr Vendim pér shpérndarjen e mjeteve pér mbéshtetjen e afarizmit t€ grave
né bazé t& rangimit t& planeve t& biznesit, duke u udhéhequr nga vlerésimi i planit t& biznesit,
bazuar né kriteret ¢ pércaktuara me kété Vendim.

Neni 2
N& bazé t& ranglistés s¢ pércaktuar, mjete e pércaktuara pér pérkrahjen e afarizmit t€ grave iu ndané
afaristeve qé plotésuan kushtet e konkursit dhe kriteret nga Vendimi mbi kriteret, ményrén dhe
procedurén e shpérndarjes sé mjeteve pér mbéshtetjen e afarizmit t& gruas, pérkatésisht:

Nr. Emri Emri i Planit té Shuma e Shuma e Nota
biznesit mjeteve té | pérgjithshe e | mesatare
ndara mjeteve pér
realizimin e
planit t&
biznesit
Aurora Vulaj “Kids Home”
5.095,18€ 32.793,42€ 53,80
Sanela Pokovié Lansimi i biznesit
fillestar te markes 4.356,00€ | 15.000,00€ 50,80

“Sanela Design”




Lirija Ljuljduraj, " Adaptimi dhe
SHPK ,, MATEO-TEO* mobilimi i objektit 3.823.83€ 11.667,42€ 47,40
Tuz afarist Triple M”
Suzana Berishaj “Cute and sweet

events” 3.29525€ | 10.927,45€ 46
Tereza DreSaj, “Zgjerimi i
SHPK , ML TRAVEL” kapaciteteve te punes 2.377,00€ 9.165,90€ 45
Pz se agjencise”
Sabina Sahman , “Promovimi i
SHPK ,, FRIZERSKI bizneseve te reja” 1.895,20€ 15.763,00€ 42.20
SALON SABINA
MAGIC” Tuz

Neni 3

Té& drejtat dhe detyrimet e ndérsjella, ményra e shfrytézimit t&€ mjeteve, raportimi dhe mbikéqyrja
mbi zbatimin e planit t& biznesit do t& rregullohen me akt t& veganté-kontraté q& kryetari i komunés
do ta lidhé me personin pérgjegjés né kompani/sipérmarrése t€ cilit. fondet jang ndaré brenda 10

ditéve nga dita e marrjes s€ vendimit..

Neni 4
Ky vendim do t'u dérgohet t& gjithé pjesémarrésve né konkurs dhe do & publikohet né ueb fagen

e komunés sé¢ Tuzit.




Arsyetim

Komisioni pér shpérndarjen e mjeteve per mbéshtetjen e sipérmarrjes mé datén 11.11.2025 éshté
shpallur Konkurs Publik pér shpérndarjen e mjeteve nga Buxheti i Komunés sé Tuzit, i dedikuar
pér mbéshtetjen e sipérmarrjes sé grave, i publikuar né& gazeten € pérditshme "Pobjeda”, né tabelén
e shpalljeve, né fagen e Komunés sé Tuzit, si dhe si né televizionin lokal. Afati i fundit pér
dorézimin e aplikimeve p&r konkursin publik ishte data 10 dhjetor 2025.

Pér konkursin ¢ shpallur publik brenda afatit € caktuar jané pranuar 8 (tet¢) aplikacione,
pérkatésisht: SHPK " MATEO-TEO® Tuz, SHPK ,ML TRAVEL” Tuz, SHPK ,,FRIZERSKI
SALON SABINA MAGIC” Tuz, SHPK ,IL QUATRO" Tuz, SHPK ,E&M BAZAR* Tuz,
Aurora Vulaj, Sanela Dokovi¢, Suzana Berishaj.

Pas skadimit t& afatit pér paragitjen e aplikimeve, Komisioni né seancén e mbajtur me 16 dhjetor
2025, hapi zarfet ¢ mbyllura dhe konstatoi se asnjé nga numri i pérgj ithshém i aplikimeve
gjegjésisht paragitjeve nuk ishte e ploté.

Me njoftimin pér plotésimin e dokumentacionit t& konkursit, pjesémarréset jan& paralajméruar se
duhet t& dorézojné t& gjithe dokumentacionin e kérkuar brenda tri ditéve nga marrja e aktit t&
lartpérmendur, se nése nuk e b&jné k&tg, aplikimi i tyre do t& refuzohet si i pakompletuar, né
pérputhje me nenin 17 paragrafi 3 t& Vendimit mbi kriteret, ményrén dhe procedurén ¢
shpérndarjes s¢ mjeteve pér pérkrahjen e sipérmarrjes s& grave (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi —

dispozitat komunale” numér: 023/22, 37/24).

N& seancén e mbajtur mé 23 dhjetor 2025, komisioni shqyrtoi plotsimet e dokumentacioneve te
pranuar, ndérsa né seancén € mbajtur mé 30 dhjetor 2025, deklaroi se jané gjithsej 6 (gjashté)
aplikime t& plota q& ploté€sojné kushtet pér vlerésim,pérkatésisht: SHPK LMATEO-TEO* Tuz,
SHPK, ML TRAVEL” Tuz, SHPK _FRIZERSKI SALON SABINA MAGIC” Tuz, Aurora Vulaj,
Sanela Dokovi¢, Suzana Berishaj, ndérsa 2 (dy) aplikime nga sipérmarréset as nuk jané shqyrtuar
né pjesén e vlerésimit t& planeve & biznesit dhe ideve té tyre t& biznesit pérkatésisht: SHPK ,,IL
QUATRO.* Tuz dhe SHPK ,.E&M BAZAR* Tuz, sepse nuk i plotésojné kushtet e pércaktuara
sipas Konkursit Publik, pér shkak t& planeve t& biznesit jo adekuat, pasi planet nuk
korrespondonjné me pérmbajtén e propzuar sipas Nenit 15 t& Vendimit pér kriteret, ményrén dhe
procedurén pér shpérndarjen e mijeteve pér pérkrahjen e sipérmarrjes s¢ grave (“Fleta Zyrtare €
Malit t& Zi — dispozitat komunale” numér 023/22, 37/24).

Neni 11 i Vendimit pér kriteret, ményrén dhe procedurén per shpérndarjen e mjeteve per
mbéshtetjen e sipérmarrjes s€ grave (“Fleta Zyrtare e Malit t&€ Zi — Dispozitat komunale” numér:
023/22, 37/24) pércakton se nuk do t& mbéshteten: planet e bizneset g€ kérkojné burime financiare
pér blerjen dhe shpérndarjen e ndihmave humanitare; planet e biznesit q&€ bazohen ekskluzivisht
né prodhimin, pérgatitjen dhe shtypjen e njéhershme té librave, broshurave, gazetave, revistave

dhe t& ngjashme, nése shtypja dhe botimet e t& tilla nuk jané pjesé e programi mé t& gjeré
oseaktivitete mé gjithepérfshirése dhe t& vazhdueshme , aktivitete q& konsiderohen t& paligishme

ose t& démshme pér mjedisin dhe t& rrezikshme pér shéndetin e njeriut: lojérat e fatit, duhani, pijet
alkoolike (pérves prodhimit t& verés dhe rakisé sé frutave); aktivitete imorale dhe ilegale.

Neni 19 i Vendimit pér kriteret, ményrén dhe procedurén e shpérndarjes s€ mjeteve pér pérkrahjen
e sipérmartjes s¢ grave (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — Dispozitat komunale” nr. 023/22, 37/24)
pércakton se Komisioni ndan mjetet pér planin e biznesit n& bazé t€ kritereve pozitive dhe
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. eliminuese dhe né paragrafin 2 té sé& njéjtés rregullore, kritere pozitive jan&: lidhshméria e planit
t& biznesit me fushat e renditura né nenin 10 té& kétij vendimi; Pérparési kané fillestaret, pér njé i -
START UP; pérparési kané shoqgrité/sipérmarréset, plani i biznesit t& té ciléve pérfshin punésimin
e personave nga territori i Komunés sé Tuzit; plani i biznesit ofron t€ gjitha t€ dhénat ¢ nevojshme
pér fillimin, udhéhegjen e biznesit dhe veprimtaring e suksesshme né t& ardhmen, plani i biznesit
ofron propozime pér financimin e njé ideje biznesi nga burimet e veta dhe/ose t€ tjera financimi;
aspekti inovativ i planit t& biznesit; lidhja e planit t& biznesit me aktivitetet ¢ méparshme t&
sipérmarréseve/shoqérive; informacion pér sipérmarrésen/shoqéring;, se ajo punéson mé shumé se
njé person, ka kapacitete t& zhvilluara dhe ka arritur rezultate; dhe paragrafin 3 t€ s€ njéjtés
dispozité se kriteret eliminuese jan&: mungesa e kushteve formale pér kandidimin e planit t&
biznesit (dokumentacioni jo i ploté ose i pasakté&) dhe plani joadekuat i biznesit (nuk korrespondon
me pérmbajtjen e propozuar t& nenit 15 t& Vendimit).

Neni 20 i Vendimit pér kriteret, ményrén dhe procedurén e shpérndarjes s€ mjeteve pér
mbéshtetjen e sipérmarrjes s& grave (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — Dispozitat komunale™ nr.
023/22, 37/24) pércakton se pér vlerésimin e planeve té biznesit ndaj kritereve pozitive
shfrytézohet shkalla prej 0 deri né 10 piké pér secilin kriter individualisht dhe se ¢do anétar i
Komisionit cakton piké pér secilin nga kriteret pozitive, dhe n& paragrafin 2 t& s¢ njéjtés dispozité
gé nota pérfundimtare e planit t& biznesit paraget totalin e pikéve t& t& gjithé anétaréve t& komisionit
t& ndaré nga numri i anétaréve té komisionit (nota mesatare e planit t& biznesit), ndérsa paragrafi
3 i s& njéjtés dispozité parashikon se nése aplikimi i njérit prej kritereve eliminuese nuk &shté
rezultat i vlerésimit t& t& gjithé anétaréve t& Komisionit individualisht, Vendimi pér zbatimin e
kriterit eliminues merret me shumicén e votave nga numri i pérgjithshém i anétaréve t&€ Komisionit.

Neni 21 paragrafi 1 i Vendimit pér kriteret, ményrén dhe procedurén e shpérndarjes s€ mjeteve pér
mbéshtetjen e sipérmarrjes sé grave, pércakton se Komisioni merr Vendim pér shpérndarjen e
mjeteve pér mbéshtetjen e sipérmarrjes sé gruas né bazé t& renditjes s¢ planeve té biznesit, t&
udhéhequr nga vlerésimi i biznis, bazuar né kriteret ¢ pércaktuara me kété vendim, ndérsa neni 23
i vendimit t& lartpérmendur pércakton se vendimi pér ndarjen e mjeteve pérmban: emrin €
shoqgrisé/sipérmarréses té cilés i jané ndaré mjetet, t&¢ dhénat pér personin pérgjegjés
shogériné/sipérmarrésen t& cilés i jané ndaré mjetet, emrin e planit t& biznesit, shumén e mjeteve
t&] ndara nga Komisioni pér secilin plan biznesi, shumén totale t& mjeteve t&€ nevojshme pér
realizimin e secilit plan me t& dhéna pér té ardhurat ¢ tjera t& mundshme dhe arsyetimin e arsyes
sé refuzimit, duke pérfshiré njé listé pikésh pér té gjitha planet e refuzuara.

Pas plotésimit t& dokumentacionit t& pakompletuar, Komisioni filloi me vlerésimin e
pjesémarréseve té paragitura dhe né pérputhje me nenin 20 t& Vendimit pér kriteret, ményrén dhe
procedurén pér shpérndarjen e mjeteve pér mbéshtetjen e sipérmarrjes s€ grave (“Fleta Zyrtare
e Malit t& Zi — dispozitat komunale” numér: 023/22, 37/24) ka pércaktuar Ranglistén me numeér:

01-306/26-135/1 prej 14.01.2026.

Komisioni, né bazé t& kritereve té pércaktuara dhe njé analize t& kujdesshme t&€ dokumentacionit
t& dorézuar, planeve t& biznesit, komisioni ka veguar sipérmarréset t& cilat né tersi kané plot&suar
t& gjitha kushtet € konkursit dhe u vlerésuan nga anétarét ¢ komisionit. Procesi 1 pérzgjedhjes u
krye me njé nivel t& larté transparence dhe objektiviteti, gjé q& siguroi qé& t& mbéshteteshin vetém

kandidatet mé té mira.

Neni 25 paragrafi 1 1 Vendimit pér kriteret, ményrén dhe procedurén e shpérndarjes s€ mjeteve pér
pérkrahjen e sipérmarrjes sé grave (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — dispozitat komunale” nr. 023/22,
37/24) pércakton se pas miratimit t& Vendimi pér shpérndarjen ¢ mjeteve né mbéshtetje té
sipérmarrjes s€ grave dhe shpallja publike e saj, kryetari me personin pérgjegjés né
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-shogériné/sipérmarrésen t€ cilén jan& ndaré mjetet, brenda 10 ditéve nga ditae marrjes s& vendimit,
1& lidhé kontraté né t& cilén rregullohen t€ drejtat dhe detyrimet e ndérsjella, ményra e pérdorimit

t& mjeteve, raportimin dhe mbikégyrjen mbi zbatimin e planit t& biznesit.

Nga sa u tha mé lart& n& bazé t€ asaj q¢ u tha me larté &shté vendosur si né diapozitivin e kétij

vendimi.

Udhézim pér mbrojtjen juridike: Kundér ketij vendimi mund t& ngrihet padi né Gjykatén
Administrative né afat prej 20 ditésh nga data e publikimit.

Nénshkrimi i kryetarit dhe anétaréve t€ t&€ Komisionit:

Fisnik Gjokaj etari i Komisionit
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Dorézuar:
- Pjesémarréseve té konkursit
- Komisioni pér mbéshtetjen e sipérmarrjes sé grave
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